
№ 8
(341)

14 июля
2025 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ 

03.07.2025    № 31
О принятии в первом чтении (за основу) проекта 
Решения Муниципальный Совет МО Волковское 
«О внесении изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское»

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным законода-
тельством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 3 статьи 44 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании внесен-
ного в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре 
Российской Федерации» прокурором Фрунзенского района г.Санкт-Петербурга про-
екта муниципального нормативного правового акта, Муниципальный Совет внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Волковское,

РЕШИЛ:
1.	 Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Сове-

та внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское «О внесении изменений в 
Устав внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское», утвержденный Решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Волковское №16 от 03.04.2025г., государственный 
регистрационный от 14.05.2025 № RU781130002025001, согласно приложения к на-
стоящему Решению.

2.	 Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Решения «О 
внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское», 28 
июля 2025 в 15-00 по местному времени по адресу: Санкт-Петербург, ул. Стрельби-
щенская, д.22, 2 этаж, зал заседаний Муниципального Совета МО Волковское.

3.	 Предложения по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изме-
нений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское» могут вноситься в 
письменной форме жителями внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское (да-
лее - МО Волковское), депутатами Муниципального Совета МО Волковское, а также 
органами местного самоуправления и должностными лицами МО Волковское до 15 
часов 00 минут 25 июля 2025 года в аппарат Муниципального Совета по адресу: го-
род Санкт-Петербург, улица Стрельбищенская, дом 22, по адресу электронной почты 
info@volkovskoe.ru.

4.	 Предложения по проекту Решения Муниципального Совета «О внесении изме-
нений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское» (далее — предло-
жения) вносятся жителями МО Волковское в порядке, установленном Уставом МО 
Волковское и Федеральным законом от 2 марта 2006 года №59-ФЗ «О порядке рас-
смотрения обращений граждан Российской Федерации» в части, не противоречащей 
настоящему решению. Предложения вносятся депутатами Муниципального Совета 
МО Волковское, органами местного самоуправления и должностными лицами МО 
Волковское в аппарат Муниципального Совета МО Волковское в порядке установ-
ленным решением Муниципального Совета от 23.11.2023 № 67 «О публичных слу-
шаниях во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Волковское».

5.	 Предложения подлежат регистрации в аппарате Муниципального Совета и вы-
носятся Главой МО Волковское на публичные слушания для их обсуждения. 

6.	 Публичные слушания проводятся Главой МО Волковское в соответствии с по-
рядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Решением 
Муниципального Совета от 23.11.2023 № 67 «О публичных слушаниях во внутриго-
родском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Вол-
ковское» и настоящим решением. 

7.	 Порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения Муниципального Со-
вета «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское» 
и обсуждения предложений устанавливается в соответствии с решением Муници-
пального Совета от 23.11.2023 № 67 «О публичных слушаниях во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское» 

в порядке очередности поступления предложений в Муниципальный Совет в соот-
ветствии с присвоенными им входящими регистрационными номерами.

8.	 Установить состав комиссии для организации и проведения публичных слу-
шаний:

Председатель: Дементьев Павел Сергеевич
Секретарь: Тиманькова Вера Ильинична
Члены комиссии:
Касперович Дмитрий Александрович
Иванов Вячеслав Николаевич
Васьковский Василий Иванович
Нестеренко Снежана Сергеевна
9.	 Настоящее решение подлежит обязательному официальному опубликованию в 

порядке, определенном действующим законодательством РФ.
10.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципаль-

ного образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение 
к Решению Муниципального Совета МО Волковское

№ 31 от 03.07.2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ 

_____  ____________ 2025    № ___
О внесении изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным законода-
тельством, законодательством Санкт-Петербурга и на основании части 3 статьи 44 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании внесен-
ного в порядке статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре 
Российской Федерации» прокурором Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга про-
екта муниципального нормативного правового акта, Муниципальный Совет внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Волковское,

РЕШИЛ:
1.Внести в часть 1 статьи 43 Устава внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское, утвержденный Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волков-
ское №16 от 03.04.2025г., государственный регистрационный от 14 мая 2025 г.N 
RU781130002025001, следующие изменения:

1.1 После слов: «инициативными группами граждан,» дополнить словами: «орга-
нами прокуратуры Российской Федерации». 

2. Направить настоящее решение в адрес Главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в 
установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и вступает в силу после официаль-
ного опубликования (обнародования).

4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

10.07.2025      № 06/2025
О распределении полномочий между заместителями 
Главы Муниципального образования 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское

В Руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское,   

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1.	 Утвердить следующее распределение обязанностей между заместителями Гла-

вы Муниципального образования МО Волковское (далее-Заместитель Главы МО):
1.1.	 Белов Дмитрий Игоревич – заместитель Главы МО (по общим вопросам)
1.2.	 Гурко Глеб Игоревич – заместитель Главы МО (по социальным вопросам)
1.3.	 Дробышевский Николай Николаевич – заместитель Главы МО (по вопросам 

местного значения и молодежной политики)
1.4.	 Иванов Вячеслав Николаевич – заместитель Главы МО (по вопросам безо-

пасности, правопорядка и благоустройства)   
1.5.	 Касперович Дмитрий Александрович – заместитель Главы МО (по внутрен-

ней политике, связям и экологии).
2.	 На время фактического отсутствия руководителя (в связи с отпуском, команди-

ровкой, болезнью и другими обстоятельствами) временное исполнение обязанностей 
возлагается распоряжением на одного из заместителей Главы МО.

3.	 Заместители Главы МО имеют право подписи документов, включая (распоряже-
ния), по вопросам, входящим в их компетенцию. 

4.	 Настоящее распоряжение вступает в действие с момента его подписания.
5.	 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

ОТЧЕТ 
ГЛАВЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ 
ОБ ИТОГАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МО ВОЛКОВСКОЕ 

ЗА 2024 ГОД И ПЛАНАХ НА 2025 ГОД
На сегодняшней встрече хочу озвучить основные итоги работы органов местного 

самоуправления муниципального округа Волковское в 2024 году –  депутатов Муни-
ципального Совета, Главы муниципального образования, служащих. А также – поде-
литься планами на перспективу.

Муниципальное образование Волковское является самым протяженным по площа-
ди во Фрунзенском районе. Численность населения, на 1 января 2024 года, составля-
ет более 61-ой тысячи человек. Округ состоит из жилой застройки и промышленной 
зоны. Деятельность органов местного самоуправления МО Волковское осуществля-
ется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Санкт-Петер-
бурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО 
Волковское.

17 марта 2024 года состоялось важнейшее событие в жизни нашей страны – выбо-
ры Президента Российской Федерации. При их подготовке мы оказывали необходи-
мое содействие избирательным комиссиям, участвовали в информировании жителей 
о предстоящих выборах, которые прошли на высоком организационном уровне. Жи-
тели муниципального округа Волковское приняли в них активное участие, оказав 
безоговорочную поддержку Владимиру Владимировичу Путину.

8 сентября состоялись выборы Губернатора Санкт-Петербурга и депутатов Муни-
ципальных советов муниципальных образований. И вновь жители округа выбрали 
достойных кандидатов. Губернатор Санкт-Петербурга Александр Дмитриевич Бе-
глов одержал убедительную победу.

На этих же выборах был сформирован и новый состав нашего Муниципального 
Совета седьмого созыва. Депутатский корпус обновился на 80 процентов. Все из-
бранные депутаты быстро и органично влились в работу и слаженной командой вы-
полняют задачи, поставленные избирателями. 

Основными задачами, являются: 
- участие в заседаниях Муниципального Совета, коллегиальное принятие на них 

решений по вопросам местного значения;
- участие в разработке общей стратегии социально-экономического развития муни-

ципального образования, в том числе, путём принятия местного бюджета.

- и, конечно же, самая важная задача депутатов состоит в их постоянном взаимодей-
ствии с избирателями, в решении вопросов и проблем, волнующих наших жителей.

В прошедшем году проведено 10 заседаний Муниципального Совета, 6 из которых 
прошли уже в седьмом созыве. Депутатами принято 63 решения по различным во-
просам местного значения. 

Все принятые муниципальные нормативные правовые акты прошли проверку и ан-
тикоррупционную экспертизу в прокуратуре Фрунзенского района.

В 2024 году проводились публичные слушания с участием жителей МО Волковское 
по проекту местного бюджета на 2025 год, а также общественные обсуждения про-
ектов благоустройства внутридворовых территорий и внутриквартальных скверов.

В конце 2024 года также были утверждены муниципальные программы, которые 
активно реализуются в 2025 году. 

За год внутригородским муниципальным образованием города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское проведено более 50 куль-
турно-массовых, спортивных и патриотических мероприятий, в которых приняли 
участие более 7 000 жителей муниципального образования. Среди них праздники 
двора, уличные праздничные мероприятия для жителей, концерты и экскурсии.

В январе 2024 года в 5 школах на территории муниципального образования Вол-
ковское прошли поздравления ветеранов-блокадников с 80-летием полного освобо-
ждения Ленинграда от фашистской блокады. Также ветеранов поздравляли на дому, 
участвовали в возложениях в памятные даты, организовывали патриотические меро-
приятия в детских садах и школах.

В феврале 2024 года ко Дню защитника Отечества для жителей был организован 
военно-патриотический концерт ансамбля группы морской пехоты РФ «ЧЁРНЫЕ 
БЕРЕТЫ» в Доме культуры железнодорожников, а в марте прошёл концерт Татьяны 
Булановой к Международному женскому дню.

В течение года провели уличные праздничные мероприятия: Масленица, «Завтра 
– День Победы»; патриотические мероприятия: «Флаг Державы – Символ Славы» 
ко дню государственного флага, «Наш Дом – Россия» ко Дню России. Впервые было 
организовано мероприятие ко Дню семьи, любви и верности, которое прошло на тер-
ритории будущего Храма Святой Нины.

Продолжилась традиция посещения кинотеатра «Мираж Синема» жителями муни-
ципального округа Волковское. За год прошло 6 кинопоказов для взрослых и детей. 
Их посетили 1440 человек.

С ноября по декабрь прошло 10 экскурсий в музеи и пригороды Санкт-Петербурга. 
Мероприятия пользовались большим успехом у населения.

В декабре прошлого года для жителей были проведены: новогодний спектакль 
«Аленький цветочек» в Доме культуры железнодорожников, ледовое шоу-балет 
«Щелкунчик» в Выборгском дворце культуры и шоу «Уральские пельмени» в ДК 
им. Ленсовета, ледовое шоу Татьяны Навки «Лебединое озеро» в СК Юбилейный», 
новогодний праздник двора. Общее количество участников мероприятий в декабре 
достигло 3100 человек. 

Особое внимание уделялось спортивным мероприятиям: в августе прошёл турнир 
по пляжному волейболу «Лето только начинается», а в декабре для жителей были ор-
ганизованы: турнир по боулингу, семейные спортивные соревнования «Папа, мама, 
я – спортивная семья», соревнования по плаванию «Весёлые старты». Общее количе-
ство участников мероприятий – 130 человек.

В рамках муниципальных программ по профилактике прошли тематические меро-
приятия в музее Религии (межнациональные и межконфессиональные отношения), в 
казематах Петропавловской крепости (по безопасности граждан и соблюдению зако-
нов), в 33 отдельной бригаде оперативного назначения войск национальной гвардии 
(по профилактике терроризма и экстремизма), в музее Гигиены (по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ). На каждом 
мероприятии участникам вручались информационные брошюры.

В рамках профилактики детского дорожно-транспортного травматизма совместно 
с Госавтоинспекцией Фрунзенского района провели 10 мероприятий для воспитан-
ников детских садов.

Совместно с автономной некоммерческой организацией «Мария мама» с 2024 года 
для жителей проводятся курсы по оказанию первой помощи детям. 

На 2025 год также запланированы крупные культурно-массовые и патриотические 
мероприятия, приуроченные к памятным датам, экскурсии и концерты. 

Одно из мероприятий пройдет 17 мая - муниципальное образование Волковское 
впервые отметит  День муниципального образования.

В рамках муниципальной подпрограммы «Участие в организации и финансирова-
нии оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства отдельных 
категорий граждан» за отчетный период 2024 года Местной Администрацией МО 
Волковское было запланировано и организовано временное трудоустройство пяте-
рых несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время, 
проживающих на территории округа.   Муниципальный контракт был заключен с 
Санкт-Петербургской Общественной Организацией в поддержку молодежи «МИР 
МОЛОДЕЖИ».

По благоустройству в 2024 году Муниципальном округе Волковское выполнялись 
работы по всем направлениям хозяйственной деятельности, выполнен текущий ре-
монт асфальтобетонного покрытия свыше 5 400 м2; восстановлено свыше 10 495 
м2 газона; размещено 1 413 п. м. газонного ограждения; выполнили замену ударо-
прочного (полимерного) покрытия площадью 967 м2; высажено более 1 480 деревьев 
и кустарников, свыше 1 446 штук цветочных культур. Разработано 9 проектов ком-
плексного благоустройства, 3 из которых реализованы в 2024 году. 

В 2024 году основное направление в благоустройстве осуществлялось в реализа-
ции мероприятий программы «Петербургские дворы», новые современные город-
ские пространства появились на Лиговском проспекте 161, выполнено комплексное 
благоустройство территории вокруг поликлиники по адресу ул. Будапештская д 6. 
Поставлены новые малые архитектурные формы, поставлены вазоны, высажены ку-
старники,  а также  двор на ул. Пражской 7/3 и 9/2 обновился до неузнаваемости, 
решили вопрос с безопасной организацией пешеходов транзитов к школе и создали 
новую современную детскую площадку для разных возрастных групп, а также про-
извели замену асфальтобетонного покрытия на внутриквартальных проездах свыше 
пяти тысяч квадратных метров, осуществили снос 160 деревьев и компенсационное 
озеленение в 2 раза превышающее количество снесённых деревьев.  



3

Из планов на 2025 год основное направление в благоустройстве это восстановле-
ние асфальтобетонного покрытия на внутриквартальных территориях, восстановле-
ние газонного покрытия, восстановление газонного ограждения, составлена проек-
тно-сметная документация по 8 адресам. Комплексное благоустройство по адресу ул. 
Расстанная д. 20, ул. Тамбовская д. 80, ул. Курская д. 3.  

	 В 2024 году сотрудниками Местной Администрации составлено 11 протоколов 
по административным правонарушениям, все направлены в административную ко-
миссию для принятия решения.

Важным государственным полномочием, которое исполняет наша Местная адми-
нистрация, является опека и попечительство. По состоянию на 31 декабря 2024 года 
на учете в отделе опеки и попечительства состояло:

- 37 несовершеннолетних, над которыми установлена опека (попечительство), из 
них 12 несовершеннолетних воспитывались в десяти приемных семьях;

- 10 семей, находящихся в социально опасном положении, в которых, воспитыва-
ются 16 детей; 

- 38 совершеннолетних гражданина, признанных судом недееспособными, из кото-
рых над 32 гражданами установлена опека.

В 2024 году было выявлено 3 ребенка, оставшихся без попечения родителей, из 
которых 2-е детей устроены в учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на полное государственное обеспечение, 1 ребенок устроен под 
опеку (попечительство) в семью. 

 Все подопечные и приёмные родители получали полагающиеся им ежемесячные 
денежные выплаты. Сотрудниками отдела опеки и попечительства на постоянной ос-
нове проводится профилактическая работа с неблагополучными семьями. 

В летних оздоровительных лагерях в 2024 году отдохнуло пять детей из опекаемых 
семей. Дети, находящихся под опекой и воспитывающихся в приёмных семьях, уча-
ствуют в мероприятиях муниципального образования на постоянной основе.

Мы живём в особенное время. Сегодня, когда наши военнослужащие участвуют в 
Специальной военной операции, защищая нашу Родину, мы – жители муниципально-
го округа Волковское – как граждане большой и великой страны – тоже сплотились, 
чтобы быть вместе, поддерживать и помогать.

Волонтёры общественных организаций, жители, сотрудники и депутаты муници-
пального округа Волковское плетут маскировочные сети, занимаются изготовлени-
ем блиндажных свечей, собирают гуманитарную помощь для наших бойцов. В 2024 
году все активно участвовали во всероссийских акциях.

Заканчивая выступление, от себя и от имени коллег – сотрудников муниципали-
тета, я хочу поблагодарить жителей муниципального округа Волковское, районную 
администрацию, общественные объединения Фрунзенского района – всех, кто оказы-
вал помощь и содействие, способствовал конструктивной и плодотворной работе на 
благо наших жителей.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ 

15.05.2025    № 20
О ежегодном отчете Главы Муниципального 
образования о своей деятельности и деятельности 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Волковское за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт-Петербурга № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское

 РЕШИЛ:
1.	 Дать удовлетворительную оценку деятельности Главы Муниципального образо-

вания и деятельности внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское за 2024 год.

2.	 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-

пального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета П.С. Дементьева.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

01.04.2025      № 03-ОВ/2025
О внесении изменений в Положение  
«О Молодежном Совете при Главе внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Волковское»

В целях развития системы молодежного самоуправления на муниципальном уров-
не, реализации потенциала молодежи в интересах общества и государства, вовлече-
ния молодежи в созидательную деятельность, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 N. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское

1.	 Внести следующие изменения в Положение «О Молодежном Совете при Главе 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское» далее -Положение:

1.1. Пункт 3.4. Положения дополнить следующими словами «социальных сетях»;
1.2. Пункт 3.10.  Положения читать в следующей редакции: «взаимодействует с 

постоянными депутатскими комиссиями Муниципального Совета МО Волковское, 
Местной Администрацией МО Волковске»;

1.3. Пункт 4.1.  Положения читать в следующей редакции «Молодежный Совет 
состоит из 28 человек».

2.	 Настоящее распоряжение вступает в действие с момента его подписания.
3.	 Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародо-

ванию) на официальном сайте.
4.	 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ  
23.06.2025      № 05 

О вручении знака отличия муниципального 
округа Волковское «За заслуги» внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское

На основании представления ФГКУ ПРОГРЕСС от 20.06.2025, руководствуясь Ре-
шением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
муниципальный округ Волковское от 15.05.2025 №23 (далее - Муниципальный Со-
вет),  

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.	 Вручить знак отличия муниципального округа Волковское «За заслуги» внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское за безупречный труд, профессионализм и преданность порученному 
делу, за вклад в социально-экономическое развитие муниципального округа, перед 
муниципальным округом Дробышевскому Николаю Николаевичу.

2.	 Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3.	 Местной Администрации внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское 
осуществить мероприятия по подготовке торжественного вручения знака отличия и 
внесение данных в реестр выдачи знака отличия.

4.	 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Муни-
ципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Дементьева П.С. 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев



Время подписания номера в печать 
(по графику) 14.07.2025 в 18:00 
Время подписания номера в печать(-
фактическое) 14.07.2025 в 18:00
Выход в свет: 14.07.2025 в 16:00 
Тираж 400 экз. Заказ № 106

Спецвыпуск №8 (341) от 14.07.2025 г.

Распространяется бесплатно. 6+
Мнение редакции может не совпадать  
с мнением авторов.

Газета «Вестник МО №71» 
Учредитель: Муниципальный Совет  
МО МО Волковское
Адрес редакции: 
192102, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стрельбищенская 22 
Тел. редакции: 766-03-36

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2-4779 от 19 октября 2000 года, 
выдано территориальным управлением 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области Министерства РФ по делам  
печати, телерадиовещания и СМК  
Главный редактор: А.В. Ковалева

Исполнитель: ИП Андреева Т.А. 
192288, Россия, г. Санкт-Петербург, 
Ул. Малая Бухарестская, д.2, литер А, кв. 16
Отпечатано в типографии:   
ИП Масленикова В. Ю. 
196084, Санкт-Петербург,   
ул. Заставская, д. 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ 

05.12.2024    № 57
Об утверждении графика приема граждан 
депутатами Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Волковское  седьмого созыва 

На основании Устава внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, Муници-
пальный Совет  

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить график приема граждан депутатами Муниципального Совета вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское седьмого созыва, согласно приложения к настоящему Решению с 
01.01.2025.

2.	 Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское осуществить размещение гра-
фик приема граждан депутатами Муниципального Совета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское седь-
мого созыва на официальном сайте.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит обязательному 
опубликованию.

4.	 Размещенный график приема граждан депутатами Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское седьмого созыва в предыдущей редакции с 01.01.2025 считать не-
действительным.

5.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета Дементьева П.С.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета	 П.С. Дементьев

Приложение №1 
 решению Муниципального Совета 

МО МО Волковское от 05.12.2024 № 57
График приема депутатов Муниципального Совета МО МО Волковское  

седьмой созыв

Округ № 
п/п

ФИО  
Дата рождения День приема Время приема/Адрес 

приема 

208

1 Дементьев  
Павел Сергеевич

Вторник  
Четверг 

10.00-13.00  
14.00-17.00   

Стрельбищенская 22

2 Дробышевский  
Николай Николаевич 

Первая среда  
месяца

16.00-18.00   
Стрельбищенская 22

3 Иванов  
Вячеслав Николаевич 

Второй четверг 
месяца 

15.00-17.00  
Стрельбищенская 22

4 Петрова  
Надежда Петровна

Последний вторник 
месяца

15.00-17.00  
Стрельбищенская 22

д Фокин  
Александр Михайлович 

Первая пятница 
месяца

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

209

6 Белов  
Дмитрий Игоревич

Понедельник  
Среда

10.00-13.00  
14.00-17.00  

 Стрельбищенская 22

7 Васьковский  
Василий Иванович

Второй понедельник 
месяца  

Четвертый вторник 
месяца  

17.00-19.00  
Стрельбищенская 22 

16.30 19.00  
Салова, 63

8 Гурко  
Глеб Игоревич Вторая среда месяца 16.00-18.00  

Стрельбищенская 22

9 Емельянов  
Дмитрий Сергеевич 

Второй четверг 
месяца 

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

10 Сухомлин  
Андрей Константин

Вторая пятница 
месяца 

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

210

11 Гамилов  
Дмитрий Владимирович

Первый  
понедельник месяца 

 9.00 - 11.00  
Белы Куна,  24 к.2 

12 Касперович  
Дмитрий Александрович

Третий понедельник 
месяца 

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

13 Москвин  
Григорий Григорьевич

Третий четверг 
месяца 

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

14 Степанков  
Юрий Анатольевич Третья среда месяца 15.00-17.00 Стрель-

бищенская 22

15 Швыдченко  
Сергей Анатольевич

Третий вторник 
месяца 

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

211

16 Агеев  
Сергей Леонидович 

Последний   
четверг месяца 

10.00-12.00  
Стрельбищенская 22

17 Карайланов  
Михаил Георгиевич

Третья  
среда месяца 

15.00-17.00  
Стрельбищенская 22

18 Ковалева  
Антонина Валентиновна

Последний   
вторник месяца 

17.00-19.00  
Стрельбищенская 22

19 Мокиевский  
Алексей Кириллович

Последняя  
среда месяца 

17.00-19.00 
Стрельбищенская 22

20 Силаев  
Андрей Николаевич

Первая среда  
каждого месяца

16.00-18.00  
Стрельбищенская 22

Предварительная запись по телефону МО МО Волковское или по официальной 
электронной почте

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ  

О ПРОВЕДЕНИИ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители 
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Волковское!

Информируем вас, что 28 июля 2025 года в 15 часов 00 минут по 
адресу: Санкт-Петербург, улица Стрельбищенская, дом 22 (зал заседа-
ний), будут проводиться публичные слушания по вопросу обсуждения 
проекта Решения Муниципального Совета МО Волковское «О внесе-
нии изменений в Устав внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское» (далее – Проект). 

Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный Со-
вет МО Волковское.

С Проектом, а также с порядком организации и проведения публич-
ных слушаний можно ознакомиться в Муниципальном Совете МО 
Волковское по адресу: Санкт-Петербург, улица Стрельбищенская, дом 
22, а также на официальном сайте муниципального образования по 
адресу: http://volkovskoe.ru. 

Предложения по проекту Решения Муниципального Совета «О вне-
сении изменений в Устав внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Волковское» могут вноситься в письменной форме жителями 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Волковское, депу-
татами Муниципального Совета МО Волковское, а также органами 
местного самоуправления и должностными лицами МО Волковское 

до 15 часов 00 минут 25 июля 2025 года в аппарат Муниципально-
го Совета по адресу: город Санкт-Петербург, улица Стрельбищенская, 
дом 22, по адресу электронной почты info@volkovskoe.ru.

Телефон для справок: (812) 712-90-07

Приглашаем всех заинтересованных лиц принять участие в слушани-
ях, а также направлять в письменной форме предложения по указанно-
му проекту решения.


